
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública de reforma na escola da 
rede municipal de ensino Serafi na Ribeiro deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00006/2023. DOTAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 Educação 361 Ensino Fundamental 
0005 Educação de Qualidade 1035 Construção/Ampliação/Recuperação Unidades Escolares 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações 6.0. – CONVÊNIO ESTADUAL Nº 316/2022. VIGÊNCIA: até 15/05/2024. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00125/2023 - 15.09.23 - R M G 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 492.503,43.

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 11 de dezembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
de equipamentos destinado ao Fundo Municipal de Saúde deste município conforme emenda estadual 
n° 585/2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi-
das normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  
E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/.

Gurinhém - PB, 28 de novembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 12:00 horas do dia 11 de dezembro de 2023, licita-
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS COM A ATUALIZAÇÃO PARA LEI 14.133/21 DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com.  

Gurinhém - PB, 28  de novembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 015/2023

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos 
interessados nos termos da Lei 10.520/02 bem como toda legislação correlata, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, no dia 12 de dezembro de 2023 as 10:00 horas, 
objetivo: Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Internet, em várias secretarias municipais; A 
reunião ocorrerá na Sala da CPL, prédio sede da prefeitura municipal de Caldas Brandão, informações: 
caldasbrandaolicitacao@gmail.com.

Caldas Brandão, 28 de novembro de 2023.
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2023

 O Prefeito Constitucional do Município de Várzea, torna público nos termos do art. 49 da Art. 49, da 
Lei n.º 8.666/1993, ANULAÇAO, o presente processo acima citados, e todos os atos dele decorrentes, 
e determino desde já que seja aberto um novo Processo Licitatório, após transcorridos os prazos legais 
nos termos da  nova Lei nº.14.133/2021, a Revogação do processo acima cujo objeto Contratação de 
fornecedor (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para fornecimento diário e parcelado de medicamentos 
que não constam no rol da farmácia básica e para atender os casos especiais e urgentes, destinados às 
pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes graves e nos casos de urgência 
do Município de Várzea -PB, por razões de interesse público conforme relatório, constantes nos autos.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações em todos os dias úteis, no horário de 
expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala da CPL, á rua João Martins de Medeiros nº 138 Centro, sede 
da Prefeitura Municipal. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.

VÁRZEA– PB, 27 de novembro de 2023.
OTONI COSTA DE MEDEIROS
Prefeito Constitucional de Várzea

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA-PB-
CASA JOSÉ PEREGRINO DE ARAUJO
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS –  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Várzea- CASA JOSÉ PEREGRINO DE ARAUJO, através da CPL, torna público 
nos termos do artigo 109 da Lei n. 8.666/93, a decisão:  DESCLASSIFICAR a proposta de preços apre-
sentada pela empresa PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, inscrita no 
CNPJ/ME sob n. 20.949.329/0001-00, diante de não saneamento das falhas encontradas na proposta de 
preços, deixando de atender ao item 6.1.1 letra “a” “k”- ““O item 5.3, uma composição própria referente 
a PISO EM PEDRAS ITACOLOMY, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO E AREIA não consta na sua 
proposta e composição analítica; O item 7.6 código SINAPI 91958 DIVERGE da planilha licitada que 
utilizou o item 91959 e o item 12.2 referente a composição SINAPI 100682 encontra-se com coefi cien-
tes divergentes do que está sendo licitado,”.  Passando a estar classifi cada em primeiro lugar a empresa 

Câmara Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00042/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DE CATAVENTO, BOMBAS SUBMERSAS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADROS 
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALCIDES SOARES FERNANDES FILHO 
10017162483 - R$ 66.500,00; JOSE PETRONIO FIALHO 09835091404 - R$ 290.750,00.

Cuité - PB, 28 de Novembro de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00042/2023, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DE CATAVENTO, BOMBAS SUBMERSAS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADROS 
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL; ADJU-
DICO o seu objeto a: ALCIDES SOARES FERNANDES FILHO 10017162483 - R$ 66.500,00; JOSE 
PETRONIO FIALHO 09835091404 - R$ 290.750,00.

Cuité - PB, 13 de Novembro de 2023
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cuité

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00125/2023 - R M G Construcoes e Servicos Eireli - Apostila 01 - onde 
se lê: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública de reforma e ampliação na 
escola da rede municipal de ensino Serafi na Ribeiro deste município; leia-se: Contratação de empresa 
de engenharia para executar obra civil pública de “REFORMA” na escola da rede municipal de ensino 
Serafi na Ribeiro deste município.. ASSINATURA: 28.11.23


